П Р О Т О К О Л
выездного совещания рабочей группы Координационного штаба по

мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и

прохождению отопительного периода на территориях муниципальных
образований в Камчатском крае

с. Усть-Камчатск от 16 августа 2017 года№ 21-17

Присутствовали:

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Руководитель Государственной жилищной
инспекции Камчатского края

Руководитель Агентства по обращению с отходами
Камчатского края

Глава Усть-Камчатского муниципального района

Глава администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
администрации Усть-Камчатского муниципального района

Т.Ю. Смирнов

Е.В. Косова

О.В. Суколин

А.И. Кудрин

П.М.Кошкарев

А.Е. Потеряхин

П.В. Сычев

Генеральный директор ООО «Стрелец» Т.Н. Попова

I. О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к предстоящему
отопительному периоду 2017-2018 годов и завозе топлива на территории Усть-
Камчатского муниципального района

(выступили - Т.Ю. Смирнов, П.М. Кошкарев, А.Е. Потеряхин, Е.В. Косова)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о подготовке к отопительному периоду 2017-2018

годов и завозе топлива на территории Усть-Камчатского муниципального
района принять к сведению.

1.2. Рекомендовать администрации Усть-Камчатского муниципального
района (А.Е. Потеряхину):

1.2.1. Осуществлять контроль за организацией работ по получению
паспортов готовности в соответствии с Правилами оценки готовности к
отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 12.03.2013 № 103.

Срок: до получения паспортов готовности.

1.2.2. Продолжить работы по выполнению ремонтных программ по
подготовке к ОЗП 2017-2018 гг. в соответствии с графиками ремонта на
территории сельских поселений Усть-Камчатского муниципального района.

Срок: до начала отопительного периода.

1.2.3. Предоставлять в адрес заместителя Председателя Правительства
Камчатского края Т.Ю. Смирнова оперативную информацию по подготовке
объектов жилищно-коммунального хозяйства Усть-Камчатского
муниципального района к предстоящему отопительному периоду, в том числе
по накоплению нормативного запаса топлива на начало ОЗП 2017-2018 годов.

Срок - 21.08.2017г., далее- еженедельно.

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края Т.Ю. Смирнов